organizaciones comunitarias, organizaciones de mujeres, consejos comunitarios, 

entidades del sector solidario, entidades públicas, entre otras interesadas en hacer 

parte de este programa, a través de la gestión y ejecución de mejoramientos de 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0106 DE 12 DE FEBRERO DE 2026 

“Por la cual se asignan cuatrocientos cincuenta y cuatro (454) subsidios familiares 

de vivienda en el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro 

del Esquema de gestión comunitaria” 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA- 

FONVIVIENDA 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas

[...]

vivienda. 

Que, posteriormente, a través de la Circular 0002 del 30 de agosto de 2023 expedida 

por el Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda, aclarada mediante la Circular 0005 

Resolución No. 0106 del 12 de febrero de 2026 

“Por la cual se asignan cuatrocientos cincuenta y cuatro (454) subsidios familiares de vivienda 

en el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

Comunitaria” 

del 14 de marzo de 2024, se precisaron los requisitos para la ejecución del Esquema 

de gestión comunitaria, realizando la descripción de los actores, etapas y trámites

[...]

coherencia con el marco normativo aplicable y estabilidad en la aplicación de los 
criterios de asignación definidos para el programa. 

Que dichos valores cumplieron con los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.10 

del Decreto 1077 de 2015, ascendiendo a la suma de SIETE MIL CUATROCIENTOS 

VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA 

Y TRES PESOS M/CTE ($7.423.281.743). 

Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 

artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad con lo 

establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, con el documento que

[...]

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Asignar cuatrocientos cincuenta y cuatro (454) subsidios familiares de 

vivienda en el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del 

Esquema de gestión comunitaria, por un valor total de SIETE MIL CUATROCIENTOS 

VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS 

CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE ($7.423.281.743), a los hogares que se 

relacionan a continuación: 

Nro. GESTOR EJECUTOR GESTOR ALIADO CEDULA NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICPIO VALOR SFV 

1 
ALBEIRO JAVIER 

ESCOBAR 
MONTENEGRO 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL LA 

FLORESTA 
27461403 SONIA MERCEDES ORTEGA AZAIN NARIÑO SAPUYES $ 15.600.000,00